
RESOLUCIÓN CONSEJO DIRECTIVO FAI N° 044
NEUQUÉN, 09 de abril de 2024

VISTO, la nota S.A Nº 070/24 solicitando la aprobación
del llamado a concurso Regular para dos (2) cargos de Profesor con categoría
abierta ydedicación Simple para el Departamento de Ingeniería de Sistemas, con
localización Neuquén; y,

CONSIDERANDO:

Que el llamado a concurso Regular es para dos (2) cargos
de Profesor con categoría abierta y dedicación Simple para el Departamento de
Ingeniería de Sistemas, con localización Neuquén, en las siguientes Áreas:

1(un) cargo en el Área de Ingeniería de Software; y
1(un) cargo en el Área de Bases de Datos;

Que el presente pedido se enmarca en lo establecido en el
Art. 13 del Convenio Colectivo para los Docentes de las Instituciones
Universitarias Nacionales, Decreto Nº 1246/15, y la Ord. Nº 0813/21 de
Reglamento de Concurso para Profesores Regulares;

Que la necesidad de jerarquizar el Departamento de
Ingeniería de Sistemas, en los cargos de sus docentes-investigadores, luego de la
renuncia por jubilación de la docente Dra. Alejandra Cechich a su Cargo de
Profesora Titular Regular con dedicación Exclusiva (PTR-1), a partir del 01 de
enero de 2024 (Res.CD FAIF Nº 013/24);

Que la Dra. Cechich al ser la única Profesora Titular de la
Facultad de Informática, es de suma importancia disponer el ascenso de otros
Profesores Adjuntos Regulares para cubrir adecuadamente el nivel académico
establecido;

Que algunos de los Profesores Adjuntos Regulares del
Departamento de Ingeniería de Sistemas, poseen una antigüedad de 10 años en
sus cargos, por lo cual correspondería la posibilidad de su ascenso, en pos de la
jerarquización de los docentes y la Facultad de Informática;

ES COPIA FIEL

Fdo. Lic. Guillermo Grosso

Decano



RESOLUCIÓN CONSEJO DIRECTIVO FAI N° 044
NEUQUÉN, 09 de abril de 2024

Que se adjunta Ticket TKD #14628/2024 generado por el
Sistema de designaciones de la Universidad (MOCOVI - DESIGNACIONES);

Que la Comisión de Docencia y Asuntos Estudiantiles,
emitió despacho favorable;

Que el Consejo Directivo de la Facultad de Informática en
sesión ordinaria del 09 de abril de 2024, aprobó por unanimidad lo solicitado;

Por ello

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INFORMÁTICA
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: APROBAR el llamado a concurso Regular es para dos (2)
cargos de Profesor con categoría abierta y dedicación Simple
para el Departamento de Ingeniería de Sistemas, con
localización Neuquén, en las siguientes Áreas:

1(un) cargo en el Área de Ingeniería de Software; y
1(un) cargo en el Área de Bases de Datos.

ARTÍCULO 2°: ADJUNTAR como Anexo I de la presente Resolución, el
Ticket TKD #14628/2024 generado mediante el Sistema
MOCOVI-DESIGNACIONES.

ARTÍCULO 3°: REGISTRAR, comunicar y archivar.

ES COPIA FIEL

Fdo. Lic. Guillermo Grosso

Decano



RESOLUCIÓN CONSEJO DIRECTIVO FAI N° 044
NEUQUÉN, 09 de abril de 2024

ANEXO I

ES COPIA FIEL

Fdo. Lic. Guillermo Grosso

Decano


